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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 459-2:2021) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 51 „Cement and building limes“, 
mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2022. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2022. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 459-2:2010. 

Võrreldes standardiga EN 459-2:2010 on tehtud järgmised muudatused: 

— muudetud liitiumtetraboraadiga kokkusulatamise kirjeldust; 

— lisatud uus jaotis 5.1; 

— muudetud CaO ja MgO määramist; 

— muudetud CO2 määramise meetodite järjekorda; 

— indikaator fenoolftaleiin asendatud tümoolftaleiiniga; 

— muudetud vaba lubja määramist; 

— muudetud osakeste suuruse määramise meetodeid; 

— muudetud puistetiheduse määramise kirjeldust; 

— muudetud kustumiskiiruse määramist; 

— muudetud lisa B tabeleid B.1 ja B.2; 

— tehtud toimetuslikke muudatusi ja parandatud väiksemaid vigu. 

Standardisari EN 459 „Building lime“ koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: Definitions, specifications and conformity criteria; 

— Part 2: Test methods; 

— Part 3: Conformity evaluation. 

Füüsikaliste ja mehaaniliste omaduste katsetamise käsitlus selles dokumendis põhineb olemasolevatel 
EN 196 sarja standarditel. Sellesse dokumenti on kaasatud ehituslupjade keemiliste omaduste 
katsemeetodid, mida on kirjeldatud standardis EN 12485. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks saata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Selles dokumendis on püütud kasutada võimalikult palju Euroopas standarditud meetodeid, aga kui see ei 
ole olnud võimalik, siis teisi sobivaid järeleproovitud meetodeid. 

Kui pole sätestatud teisiti, siis on rakendatud standardi ISO 2768-1 tolerantsiklassi m (joonistel on antud 
viide „ISO 2768-m“). 

Kõik mõõtmed on antud millimeetrites. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument spetsifitseerib kõik standardiga EN 459-1 hõlmatud ehituslupjade katsemeetodid. Neid saab 
rakendada ka teiste lubimaterjalide puhul, mille standardites on nendele meetoditele viidatud. 

See dokument spetsifitseerib tabelis 2 ehituslupjade keemilise analüüsi ja füüsikaliste omaduste 
määramise meetodid. 

See dokument spetsifitseerib etalonmeetodid ja teatud juhtudel ka alternatiivmeetodid, mida võib lugeda 
ekvivalentseks. Lahkarvamuste korral tuleb kasutada ainult etalonmeetodeid. 

Kõiki teisi meetodeid võib kasutada eeldusel, et nende ekvivalentsus on tõestatud kas kalibreerimise teel 
etalonmeetodi suhtes või rahvusvaheliselt tunnustatud etalonmaterjali suhtes. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 196-1:2016. Methods of testing cement ― Part 1: Determination of strength 

EN 196-3. Methods of testing cement ― Part 3: Determination of setting times and soundness 

EN 196-7. Methods of testing cement ― Part 7: Methods of taking and preparing samples of cement 

EN 459-1. Building lime ― Part 1: Definitions, specifications and conformity criteria 

EN 932-1. Tests for general properties of aggregates ― Part 1: Methods for sampling 

EN ISO 6506-1. Metallic materials ― Brinell hardness test ― Part 1: Test method (ISO 6506-1) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Selles dokumendis puudub terminite ja määratluste loetelu. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp/. 

4 PROOVIDE VÕTMINE 

4.1 Üldist 

Proovid tuleb võtta nii nagu on spetsifitseeritud jaotistes 4.2 kuni 4.4, arvestades vajadust minimeerida 
niiskuse ja süsinikdioksiidi absorbtsiooni. Sellepärast tuleb proove transportida ja säilitada õhutihedates 
anumates ja käidelda võimalikult kiiresti. 

4.2 Proovide võtmine pulbrilisest materjalist 

Proovid tuleb võtta standardi EN 196-7 kohaselt. 
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